

Uchwała Nr 2/2006
Konwentu „Nagrody Świętego Wawrzyńca
Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”
z dnia 27 lipca 2006r.

W oparciu o § 2 uchwały Nr XXI/197/04 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 24 czerwca 2004r. w sprawie ustanowienia nagrody pod nazwą „Nagroda Świętego Wawrzyńca - Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie”

- przyznaje się wymienioną nagrodę zasłużonemu dla Gminy Sępólno Krajeńskie Panu Bolesławowi Krzyżanowskiemu

Uzasadnienie

Pan Bolesław Krzyżanowski mieszka na Krajinie już 71 lat. Ze środowiska rodzinnego wyniósł patriotyczną motywację ograniczania politycznej aktywności mniejszości niemieckiej w okresie międzywojennym w powiecie sępoleńskim. Z tego powodu po wkroczeniu wojsk niemieckich we wrześniu 1939r. był poszukiwany przez władze niemieckie. Okres wojny przeżył w Szubinie pracując w piekarni. Za udzielenie pomocy w ucieczce jeńcom alianckim dwa lata spędził w obozie koncentracyjnym.

Po wojnie wrócił do Sępólna Kraj., współorganizował Gminną Spółdzielnię „Samopomoc Chłopska” oraz Gminny Ośrodek Maszynowy. Przez wiele lat pracy zawodowej bardzo aktywnie związał się ze sportem i kulturą fizyczną. Już przed wojną był wiceprezesem Stowarzyszenia „Sokół”, natomiast po wojnie m.in. przewodził Radzie Powiatowej LZS oraz PKK. Przyczynił się znacząco do ożywienia sportu wiejskiego oraz budowy bazy sportowców wiejskich - boisk, bieżni, skoczni itp. Zawsze pełen energii i inicjatywy, doprowadził do oddania do użytku trzech kąpielisk tj. nad jeziorami „Juchacz”, „Sępoleńskim” i „Lutowskim”. Mając czworo dzieci aktywnie włączył się w działania wspierające oświatę. W charakterze przewodniczącego Komitetu Rodzicielskiego Szkoły Podstawowej Nr 2 (14 lat) a później Liceum Ogólnokształcącego (też 14 lat) w Sępólnie Kraj. - łącznie przez 28 lat przyczyniał się w istotny sposób do poprawy bazy materialnej i wyposażenia szkół. W roku 1964 zdał maturę w Liceum Ogólnokształcącym dla Pracujących w Sępólnie Krajeńskim a następnie ukończył Wyższą Szkołę Ekonomiczną w Gdańsku - Kierunek Turystyki Krajowej i Zagranicznej.

Będąc już na emeryturze w latach 1989-1990 dzięki własnemu uporowi i wsparciu mieszkańców doprowadził do budowy wodociągu w Lutówku. Pozyskał na ten cel środki w wysokości 533.000.000,- ówczesnych złotych.

Mimo poważnego już wieku swoją niezłomną postawą zdołał reaktywować w Sępólnie Kraj. Kurkowe Bractwo Strzeleckie. W swej zawodowej i społecznej aktywności dobrze przysłużył się miejscowej społeczności a liczne medale i odznaczenia, w tym Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, bezspornie o tym zaświadcza.

Pan Bolesław Krzyżanowski jest niezastąpionym znawcą ludzi i spraw środowiska Gminy i Powiatu Sępoleńskiego. Pełen energii i optymizmu nadal pozostaje aktywnym obserwatorem i uczestnikiem życia społecznego.